
 

 

UCHWAŁA NR LVII/482/2024 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 t.j.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r. poz. 1975) oraz rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. nr 66, poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Powiatu Nowotomyskiego za 

czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej Komisjach, 

posiedzeniach Zarządu Powiatu oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla: 

a) Przewodniczącego Rady Powiatu w wysokości 80 % maksymalnej diety; 

b) Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w wysokości 60 % maksymalnej diety; 

c) Przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu w wysokości 43 % maksymalnej diety; 

d) Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu w wysokości 35 % maksymalnej diety; 

e) Radnych w wysokości 30 % maksymalnej diety; 

f) Członków Zarządu Powiatu w wysokości 80 % maksymalnej diety. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości 

dla pełnionej funkcji. 

§ 3. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 25 % diety za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, 

posiedzeniu Zarządu lub Komisji w skład której wchodzi. 

2. Nieobecność radnego spowodowana wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji radnego, 

zleconych uprzednio przez Przewodniczącego Rady, nie stanowi podstawy do potrącenia diety. 

3. Dieta miesięczna nie jest wypłacana, jeżeli radny nie brał udziału w żadnym posiedzeniu sesji, komisji 

lub Zarządu w danym miesiącu kalendarzowym za wyjątkiem okresu, w którym zgodnie z planami pracy nie są 

zaplanowane żadne posiedzenia sesji. 

§ 4. 1. Radnemu Rady Powiatu Nowotomyskiego delegowanemu służbowo przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu poza miejscowość Nowy Tomyśl w związku z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot 

kosztów podróży oraz dieta na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 2138



2. Polecenie wyjazdu służbowego poza miejscowość Nowy Tomyśl, Przewodniczącemu Rady określa 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego – Zbigniew Markowski. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIII/308/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Nowotomyskiego 

(-) Renata Gruszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2138


		2024-02-23T13:11:30+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




